comm. Serv. *Bellae libri* cet. Ribb. 750 *Marrula R*, inde *Marruvia*  
L. Müller 252. 757 *volnere* M<sup>2</sup>Pybc<sup>2</sup> Ribb. 769 *Paeoniis* libri  
pr. M<sup>1</sup> 773 *Poenigenam* libri pr. P et Probum ap. Serv.

cornipedes arce  
et juvenem mon  
filius ardentis h  
exerebat equo

Ipse inter  
vertitur arma te  
cui triplici crin  
sustinet Aetnaeo  
tam magis illa fr  
quam magis effu  
et levem clipeum  
auro insignibat,  
argumentum in  
caelataque amne  
insequitur nimb  
agmina densent  
surrucaequae m  
et Sacrae ac  
qui saltus, Tib  
filius arant Rut  
Circaeumque in  
praesidet et in  
qua Saturae v  
quaerit iter v  
Hos sup  
agmen agens  
bellatrix, non  
femineas adsu  
dura pati curs  
illa vel intacta  
gramina nec te  
vel mare per r  
ferret iter ce  
illam omnis tec  
turbaque mirat  
attonitis inbian  
vellet honos lev  
auro internectat  
et pastorem p

cornipedes arcentur equi, quod litore currum  
et iuvenem monstribus pavidi effudere marinis. 780  
filius ardentis haud setius aequore campi  
exercebat equos curruque in bella ruebat.

Ipse inter primos praestanti corpore Turnus  
vertitur arma tenens et toto vertice supra est. *arech*  
cui triplici crinita iuba galea alta Chimaeram 785  
sustinet Aetnaeos efflantem faucibus ignis,  
tam magis illa fremens et tristibus effera flammis,  
quam magis effuso crudescunt sanguine pugnae.

at levem clipeum sublatis cornibus Io  
auro insignibat, iam saetis obsita, iam bos, *arech*  
(argumentum ingens) et custos virginis Argus 790  
caelataque amnem fundens pater Inachus urna.

insequitur nimbus peditum clipeataque totis  
agmina densentur campis Argivaque pubes  
Auruncaeque manus, Rutuli veteresque Sicani 795  
et Sacrae acies et picti scuta Labici;

qui saltus, Tiberine, tuos sacrumque Numici  
litus arant Rutulosque exercent vomere collis  
Circaeumque iugum, quis Iuppiter Anxurus arvis  
praesidet et viridi gaudens Feronia luco; 800  
qua Saturae iacet atra palus gelidusque per imas  
quaerit iter valles atque in mare conditur Ufens.

Hos super advenit Volsca de gente Camilla  
agmen agens equitum et florentis aere catervas,  
bellatrix, non illa colo calathisque Minervae 805  
femineas adsueta manus, sed proelia virgo  
dura pati cursuque pedum praevertere ventos.

illa vel intactae segetis per summa volaret  
gramina nec teneras cursu laeisset aristas,  
vel mare per medium fluctu suspensa tumentis  
ferret iter celeris nec tingeret aequora plantas.  
illam omnis tectis agrisque effusa iuventus  
turbaque miratur matrum et prospectat euntem  
attonitis inhians animis, ut regius ostro  
velet honos levis umeros, ut fibula crinem 815  
auro internectat, Lyciam ut gerat ipsa pharetram  
et pastoraalem praefixa cuspide myrtum.